Администрация города Славгорода Алтайского края

Р АС П О Р ЯЖ Е Н И Е

28.10. 2021      № 847-р

г. Славгород

На основании постановления Главного государственного санитарного

врача по Алтайскому краю от 12.10.2021 № 05, в целях обеспечения

безопасности на территории муниципального образования город Славгород

Алтайского края, организации режимов труда в органах местного

самоуправления и подведомственных им организациях и с целью

профилактики и не распространения коронавирусной инфекции среди

работников администрации города Славгорода и её органов, работников

других организаций, подведомственных органам местного самоуправления:

1. Внести изменения и дополнения в распоряжение администрации

города Славгорода Алтайского края от 04.08.2021 № 565-р:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить категории граждан, подлежащих иммунизации по

эпидемическим показаниям против новой коронавирусной инфекции

(COVID-19):

1.1. Муниципальные служащие и работники органов местного

самоуправления;

1.2. Работающие в сфере торговли, общественного питания,

образования, здравоохранения, социальной защиты и социального

обслуживания, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики, оказания

услуг (банковских, услуг связи, оказания санаторно-оздоровительных услуг,

туристических услуг и услуг средств размещения для временного

проживания; по перевозки населения общественным транспортом и такси,

бытовых услуг, спортивно-оздоровительных услуг);

1.3. Лица в возрасте 60 лет и старше;

1.4. Лица с хроническими заболеваниями, в том числе с

заболеваниями бронхолегочной системы, сердечно-сосудистыми

заболеваниями, сахарным диабетом и ожирением;

1.5. Волонтеры».

1.2. Подпункт «а» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) в срок до 22.11.2021 проведение профилактических прививок

против новой коронавирусной инфекции первым компонентом или

однокомпонентной вакциной, в срок до 22.12.2021 проведение

профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции

 2

вторым компонентом вакцины с охватом категорий (групп) граждан,

указанных в пункте 1 настоящего распоряжения не менее 80%».

2. Руководители органов администрации города Славгорода

Алтайского края, муниципальных унитарных предприятий и учреждений

несут персональную ответственность за исполнение настоящего

распоряжения.

3. Органам администрации города Славгорода, осуществляющим

функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений, в целях

контроля за реализацией настоящего распоряжения издать соответствующие

приказы.

4. Настоящее распоряжение обнародовать на официальном сайте

администрации города Славгорода Алтайского края и довести до сведения

заинтересованных лиц.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава города                                                                                      Л.В. Подгора